SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO —

AGENERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo

em vista o que consta no Processo Regulatório n°. E-

12/020.052/2012, por unanimidade,

DELIBERA:

Art. 1°. Homologar, para o ano de 2012, o percentual de 0,6362%

(seis mil, trezentos e sessenta e dois décimos de milésimo por

cento), a título de repasse aos consumidores pelo uso de recursos

hídricos, a vigorar a partir de 01/04/2012.

Art. 2°. Determinar que a Concessionária destaque e contabilize

separadamente nas faturas a cobrança do percentual de repasse